UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Apologia|| Pro Reverendis. Et Illvstris.|| Principibus
Catholicis, ac alijs ordinibus Impe-||rij aduersus mucores
& calumnias Buce-||ri, super actis Comiciorum||
Ratisponæ.||**

Eck, Johannes

Coloniae, 1542

VD16 E 262

Scriptum I. se. ap. Legati super colloquio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-33616

Principum sacri Romani imperij nomine, quid nobis videatur de his, quæ in negotio religionis tractata sunt, inter collocutores catholicorū & protestantium, à Cæs. sua Maiestate deputatorum, & scriptis mandata, in quodā libro, exhibito eis à præfata Maiestate, cum quibusdam apostil-
lis vtriusq; partis, nec non in quibusdā quinternionibus Protestantium: dicimus, quod, omnibus bene discussis & consideratis, nobis videtur. Cum Protestantes in nonnullis articulis discedant à cōmuni consensu Ecclesiæ Catholicæ, in quibus tamen non desperamus, aliquando ipsos quoq; Deo bene iuuante, nobiscū consensuros, nihil amplius de reliquis omnibus statuendum, sed remittenda esse summo Pontifici, & Apostolicæ sedi, qui vel in cōcilio generali, cuius celebratio non multo post fiet, vel modo alio, magis oportuno, si res ita exegerit, ea poterit iuxta Catholicā veritatem diffinire, nec nō habita rerum & temporum ratione, statuere, quæ videbuntur fore expediētia reipub. Christianæ, & huic inclitæ nationi Germanicæ.

GASPARVS, CARDINALIS CONTARENUS, Legatus apostolicæ sedis.

Legatus vir optimus & reꝝ ecclesiasticarū impense peritus, interea vocat Archiepiscopos & Episcopos oēs, ac paterne eos adhortatur noīe S. D. N. vt honestatem ac religionem seruent in diocæsibus suis secundū canonū sanctiones & decreta patrū ac concilioꝝ: qđ magna fecit maturitate, vt est integerrimus, magna verboꝝ copia, vt est eloquentissimus, argumentis efficacibus, vt est prudentissimus: at quia noluit approbare errores aduersarioꝝ, in eum qđ dirius scripsisse fertur Melanchton: qđ et si suapte natura sit mitissimi ingenij, patit tñ se seduci & exasperari, vt suos quoq; prodat aculeos: Mordet virū inculpatissimū quoq; hic Butzer & suo mucore aspergit: Et si dijs placet, contendit inanissimis verbis apud sectas esse consensum totius
X iij Ecclesiæ,

Contaren.
Legat.

Ecclesiæ, & nõ apud Catholicos ac Romanã ecclesiã: hoc agit tanta impudentia, ac inanibus cauillis & sophismatibus, vt indignum sit, vt nugis suis respondeatur: cū multa verborum arrogat sectis doctrinæ puritatē, sacramentorum religionem, ac cæremoniæ pietatem, quæ oīa vana, falsa, & à veritate aliena, tota nouit Germania: & manifestum fecimus in repurgandis Lutheranoꝝ scriptis. Itaq; omissis nenijs Buceranis (nam cū benedicere nescit, semper pergit Pontifici Maximo, Legato honoratissimo, ac Catholicis, maledicere) ad acta comicioꝝ reuertamur. Et cum Bucer queratur se non habuisse ad manum exhortationem pietissimi D. Legati, quia hodie fortuito dum hæc scriberem venit in manus meas, volo eam hic reponere, vt oēs p̄ij agnoscant vere Christianum animum D. Legati.

EXHORTATIO REVERENDIS. PATRIS SE. AP. LEGATI, AD ARCHIEPISCOPOS & EPISCOPOS GERMANIÆ. XIII. Iulij.

A persona
nostra.

Reuereudissimi & Illustrissimi Domini. Cum heri Reuerendissime & Illustriss. dominationes vestræ ad nos venissent, ac nos quædam illis exposuissemus, quæ nobis ad reformationem Christianam facere in primis videbantur, petierunt illæ, vt ea, quæ à nobis dicta fuerunt scriptis mandare, eorumq; exemplar Reuerendissimis & Illustrissimis dominationibus suis tradere vellemus, vt ea commodius visere & perpendere possent. Quare nos vt eis satisfaceremus, quod heri dixisse nobis visi sumus, hic quàm potuimus breuiter scripsimus.

Illud primū, quod in domino hortamur, & monemus Reuerendissimas & Illustriss. dominationes vestras pertinet ad vniuscuiusq; nostrū, vitā & viuendi rationē, in qua danda est oīs opa, vt Deo optimo placeamus, & fideles dispensatores inueniamur, ac legitimi dñici gregis pastores. Vita bim̄ ergo primū scandalū omne, ne scilicet populus possit